DECRETO Nº 307/25

Art. 1°: ABONAR las guardias médicas realizadas en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General Cabrera 
correspondiente al mes de Julio del corriente año, realizadas  por los médicos  abajo mencionados, por un monto total 
de $ 1.920.000,00 (pesos un millon novecientos veinte mil con 00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

ROSSO JULIETA 23.983.491 $ 410.000,00

HERRERO FABIAN 22.959.643 $ 820.000,00

ORTIZ MARISA 27.749.536 $ 410.000,00

ACUÑA CARLOS 27.390.833 $280.000,00

TOTAL $1.920.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Gestión Administrativa.-

[...]

DECRETO Nº 308/25

Art. 1°: ABONAR el servicio de Ecografía que se realiza  en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General 
Cabrera correspondiente  al mes de Julio  de 2025, realizadas  por el médico abajo mencionado, por un monto total de 
$ 2.742.000,00 (pesos dos millones setecientos cuarenta y dos mil  c/00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

TOLABA FERNANDO 32.877.595 $ 2.742.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Gestión Administrativa.- 

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-

[...]

OTORGAR becas Universitarias por $ 80.000,00 (pesos ochenta  mil c/00/100) por mes, cada una, durante 
el  mes de Agosto corriente año, a los siguientes alumnos universitarios que se detallan en el presente Decreto como 
Anexo I, lo que hace un total de pesos setecientos veinte mil  $ 720.000.00.- 

Art.2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.- 

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

ANEXO 1
BECADOS 2024

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO FIRMA EMPRESA 
QUE 
APADRINA

Altamirano Pleitavino Mateo 45.839.159 $ 80.000,00 PRODEMAN

[...]

Milanesio David Bernardo 46.593.281 $ 80.000,00 SOC. RURAL

Zabala Candela 42.637.209 $ 80.000,00 JLA

TOTAL $ 1.280.000,00

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 06 de Agosto de 2025

DECRETO Nº 311/25

Art. 1º: OTORGAR  al Área de  Deportes,  Recreación y Juventud, la suma de $ 72.000,00 (pesos, setenta y dos mil 
con 00/100) para abonar al profesor que dicta las clases mencionadas durante el mes de Julio del corriente año, en el 
considerado y que se detallan a continuación.-

ACTIVIDAD PROFESOR CUIT/CUIL MONTO

FUTBOL SOCIAL CORDOBA OSMAR 20-8556578-9 $ 72.000,00

[...]

EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Gestión Administrativa. – 

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese. –

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 06 de Agosto de 2025

DECRETO Nº 313/25

Art.1º: OTORGAR un subsidio al Área de Deportes de $ 75.000,00 (pesos setenta y cinco  mil  con 00/100) para el 
Sr. Pereyra Juan Pablo  DNI Nº 28.808.933  como apoderado de su hijo  Pereyra Juan Ignacio por los meses de Julio y 
Agosto  del corriente año.-

Art.2º: EL presente decreto será refrendado por el Secretario de Economía y Finanzas.-

[...]

Art. 1°: ABONAR el servicio de Ecografía que se realiza  en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General 
Cabrera correspondiente  al  sábado  09 de Agosto del corriente  año, realizada por el médico abajo mencionado por un 
monto total de $ 542.000,00(pesos quinientos cuarenta y dos  mil c 00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

ECHENIQUE JULIO 12.144.160 $ 542.000,00

TOTAL $ 542.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Gestión Administrativa. 

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-